
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлениями администрации Уинского муниципального округа от 05.08.2020 
№ 259-01-03-346 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Уинского муниципального округа» и 
от 25.08.2021 № 259-01-03-253 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ Уинского муниципального округа Пермского края», администрация 
Уинского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
           1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство на территории 

Уинского муниципального округа Пермского края» на 2024-2026 годы, 

утвержденную постановлением администрации Уинского муниципального округа 

Пермского края от 10.10.2023 № 259-01-03-289 (далее - Программа), следующие 

изменения: 

          1.1. В паспорте Программы (Форма № 1) строку 9 «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению 

1 настоящего постановления.  

          1.2. Формы 3,4,5,6,7 Программы изложить в новой редакции, согласно 

Приложениям 2,3,4,5,6 настоящего постановления, соответственно.  

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования, применяется к правоотношениям при исполнении бюджета 

Уинского муниципального округа  Пермского края, начиная с бюджета на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов. 
           3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Уинского муниципального округа Пермского края в сети 
"Интернет"(https://uinsk.ru/) в течение 15 рабочих дней со дня утверждения. 

 
О внесении изменений в 
муниципальную  программу 
«Благоустройство на территории 
Уинского муниципального 
округа Пермского края» на 2024-
2026 годы, утвержденную 
постановлением администрации 
Уинского муниципального 
округа Пермского края от 
10.10.2023 № 259-01-03-289 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 1 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



 
 4. Контроль над исполнением постановления возложить на начальника 

муниципального казенного учреждения «Управление по благоустройству 

Уинского муниципального округа Пермского края»  Хасанову Э.Г. 

 

 

Глава муниципального округа – 

глава администрации Уинского                                                           

муниципального округа                                                                        А.Н. Зелёнкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 2 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



 
Приложение 1 

к постановлению администрации 

Уинского муниципального округа 

 

 

 

 

9 Объемы и 

источники 

финансиров

ания 

программы 

Источники  

финансиров

ания 

Расходы, рублей 

2024 2025 2026 Итого 

Всего, 

в том 

числе: 

23 579 533,14 21 535 190,43 29 822 635,02 74 937 358,59 

Бюджет 

Уинского 

муниципаль

ного округа  

12 545 073,24 12 154 669,26 14 132 346,80 38 832 089,30 

Краевой 

бюджет 
5 557 120,60 1 901 836,85 2 217 325,21 9 676 282,66 

Федеральн

ый бюджет 
5 477 339,30 7 478 684,32 13 472 963,01 26 428 986,63 

Внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 3 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Уинского муниципального округа 
 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования 

 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники  

Код бюджетной классификации Расходы<1>,  рублей 

ГРБС КФСР КЦСР КВР  

 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Благоустройство на территории Уинского 

муниципального округа Пермского края» 

на 2024-2026 

всего   2200000000  23 579 533,14 21 535 190,43 29 822 635,02 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», МКУ 

«УКС и ЖКХ» 

    

23 579 533,14 21 535 190,43 29 822 635,02 

1.1 Основное мероприятие – Организация и 

содержание мест захоронения  

 

всего   2200100000  149 547,00 149 547,00 0,00 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», МКУ 

«УКС и ЖКХ» 

    

149 547,00 149 547,00 0,00 

Реализация мероприятий по организации и 

содержанию мест захоронения на территории 

Уинского муниципального округа Пермского 

края 

МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края» 

805 0503 2200101010 200 

149 547,00 149 547,00 0,00 

1.2 Основное мероприятие «Участие в 

организации деятельности по накоплению 

(в том числе раздельному накоплению), 

сбору, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению 

твердых коммунальных  отходов» 

Всего   2200200000  771 234,77 225 506,00 225 506,00 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края» 

    

771 234,77 225 506,00 225 506,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 4 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



Реализация прочих мероприятий в области 

обращения с твердыми коммунальными 

отходами на территории Уинского 

муниципального округа 

 805 0503 2200201020 200 

222 678,24 37 006,00 37 006,00 

Ликвидация несанкционированных свалок  805 0503 2200201030 200 548 556,53 188 500,00 188 500,00 
1.3  Основное мероприятие - «Уличное 

освещение» 

 

Всего   2200300000  2 411 595,00 2 411 595,00 2 141 295,00 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края» 

    

2 411 595,00 2 411 595,00 2 141 295,00 

Реализация мероприятий по уличному 

освещению на территории Уинского 

муниципального округа Пермского края 

 805 0503 2200301010 200 

2 411 595,00 2 411 595,00 2 141 295,00 

1.4 Основное мероприятие – «Озеленение» 

 

 

Всего   2200400000  40 000,00 40 000,00 30 000,00 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края» 

    

40 000,00 40 000,00 30 000,00 

Реализация мероприятий по озеленению на 

территории Уинского муниципального округа 

Пермского края 

 805 0503 2200401010 200 

40 000,00 40 000,00 30 000,00 

1.5 Основное мероприятие – «Содержание 

объектов благоустройства» 

 

Всего   2200500000  3 942 346,69 12 490 156,97 20 946 238,56 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», МКУ 

«УКС и ЖКХ» 

    

3 942 346,69 12 490 156,97 20 946 238,56 

Реализация мероприятий по содержанию 

объектов благоустройства на территории 

Уинского муниципального округа 

 805 0503 2200501010 200 

1 489 478,28 1 244 015,14 686 143,80 

Подготовка проекта внесения изменений в 

Правила благоустройства территорий в части 

определения границ прилегающих территорий 

 

Реализация мероприятий, направленных на 

комплексное развитие сельских территорий 

(Благоустройство сельских территорий) 

 805 0503 22005L5765 200 

2 452 868,41 11 246 141,83 20 260 094,76 

1.6  Реализация проектов инициативного 

бюджетирования 

Всего   22006SР080  2 918 119,60 0,00 0,00 
МКУ «Управление по     2 918 119,60 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 5 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», МКУ 

«УКС и ЖКХ» 

Реализация проектов инициативного 

бюджетирования 

 805 0503 22006SР080 200 
2 918 119,60 0,00 0,00 

1.7  Основное мероприятие  

Осуществление мероприятий по 

благоустройству Уинского муниципального 

округа 

Всего   2200700000  4 553 118,04 4 566 883,36 4 528 093,36 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края» 

    

4 553 118,04 4 566 883,36 4 528 093,36 

Обеспечение деятельности (оказания услуг, 

выполнения работ) муниципальных 

учреждений 

 805 0503 2200700110 100 4 271 393,00 4 271 393,00 4 271 393,00 
805 0503 2200700110 200 264 963,04 295 490,36 256 700,36 
805 0503 2200700110 800 16 762,00 0,00 0,00 

1.8 Основное мероприятие  

Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды 

Всего   220F200000  4 498 458,24 0,00 0,00 
     

4 498 458,24 0,00 0,00 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», МКУ 

«УКС и ЖКХ» 

805 0503 220F255550 200 

4 498 458,24 0,00 0,00 

1.9 Основное мероприятие 

Проведение противоэпизоотических 

мероприятий 

Всего   2200900000  218 500,00 218 700,00 218 700,00 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края» 

 

 

 

    

218 500,00 218 700,00 218 700,00 

Мероприятия по отлову безнадзорных 

животных, их транспортировке, учету и 

регистрации, содержанию, лечению, 

кастрации (стерелизации), эвтаназии, 

утилизации 

 

 805 0907 220092У150 200 

 

212 400,00 212 400,00 212 400,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 6 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



Администрирование государственных 

полномочий по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

 805 0503 220092У100 200 

6 100,00 6 300,00 6 300,00 

1.10 Основное мероприятие 

Мероприятия по предотвращению 

распространения и уничтожению 

борщевика Сосновского на территории 

Пермского края 

 

Всего   2201000000  
300 000,00 0,00 300 000,00 

МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края» 

 

    

300 000,00 0,00 300 000,00 

Реализация мероприятий по предотвращению 

распространения и уничтожению борщевика 

Сосновского 

 805 0405 2201001020 200 

300 000,00 0,00 300 000,00 

1.11 Основное мероприятие 

"Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды (расходы не софинансируемые из 

федерального бюджета) 

Всего 805 0503 2201100000  1 444 007,96 1 432 802,10 1 432 802,10 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», 

МКУ «УКС и ЖКХ» 

    

1 444 007,96 1 432 802,10 1 432 802,10 

Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

(расходы не софинансируемые из 

федерального бюджета 

 805 0503 22011SЖ090 200 

1 444 007,96 1 432 802,10 1 432 802,10 

1.12 Основное мероприятие: "Создание и 

развитие пляжной инфраструктуры" 

Всего 805 0503 2201200000  163 788,00 0,00 0,00 

МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», 

 

    

163 788,00 0,00 0,00 

Мероприятия по созданию и развитию 

пляжной инфраструктуры 

 805 0503 2201201010 200 
163 788,00 0,00 0,00 

1.14 Основное мероприятие: Реализация 

мероприятий с участием средств 

самообложения граждан 

Всего 805 0503 2201400000  

2 168 817,84 0,00 0,00 

 МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», 

    

2 168 817,84 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 7 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



 

Реализация мероприятий с участием средств 

самообложения граждан 

 805 0503 22014SP060 200 
2 168 817,84 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 8 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



 
Приложение 3 

к постановлению администрации 

Уинского муниципального округа 
 

 

 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет средств бюджета Уинского муниципального округа  

 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники  

Код бюджетной классификации Расходы<1>,  рублей 

ГРБС КФСР КЦСР КВР  

 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Благоустройство на территории Уинского 

муниципального округа Пермского края» 

на 2024-2026 

всего   2200000000  12 545 073,24 12 154 669,26 14 132 346,80 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», МКУ 

«УКС и ЖКХ» 

    

12 545 073,24 12 154 669,26 14 132 346,80 

1.1 Основное мероприятие – Организация и 

содержание мест захоронения  

 

всего   2200100000  149 547,00 149 547,00 0,00 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», МКУ 

«УКС и ЖКХ» 

    

149 547,00 149 547,00 0,00 

Реализация мероприятий по организации и 

содержанию мест захоронения на территории 

Уинского муниципального округа Пермского 

края 

МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края» 

805 0503 2200101010 200 

149 547,00 149 547,00 0,00 

1.2 Основное мероприятие «Участие в Всего   2200200000  771 234,77 225 506,00 225 506,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 9 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



организации деятельности по накоплению 

(в том числе раздельному накоплению), 

сбору, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению 

твердых коммунальных  отходов» 

МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края» 

    

771 234,77 225 506,00 225 506,00 

Реализация прочих мероприятий в области 

обращения с твердыми коммунальными 

отходами на территории Уинского 

муниципального округа 

 805 0503 2200201020 200 

222 678,24 37 006,00 37 006,00 

Ликвидация несанкционированных свалок  805 0503 2200201030 200 548 556,53 188 500,00 188 500,00 

1.3  Основное мероприятие - «Уличное 

освещение» 

 

Всего   2200300000  2 411 595,00 2 411 595,00 2 141 295,00 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края» 

    

2 411 595,00 2 411 595,00 2 141 295,00 

Реализация мероприятий по уличному 

освещению на территории Уинского 

муниципального округа Пермского края 

 805 0503 2200301010 200 

2 411 595,00 2 411 595,00 2 141 295,00 

1.4 Основное мероприятие – «Озеленение» 

 

 

Всего   2200400000  40 000,00 40 000,00 30 000,00 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края» 

    

40 000,00 40 000,00 30 000,00 

Реализация мероприятий по озеленению на 

территории Уинского муниципального округа 

Пермского края 

 805 0503 2200401010 200 

40 000,00 40 000,00 30 000,00 

1.5 Основное мероприятие – «Содержание 

объектов благоустройства» 

 

Всего   2200500000  2 225 338,80 4 617 857,69 6 764 172,23 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», МКУ 

«УКС и ЖКХ» 

    

2 225 338,80 4 617 857,69 6 764 172,23 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 10 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



Реализация мероприятий по содержанию 

объектов благоустройства на территории 

Уинского муниципального округа 

 805 0503 2200501010 200 

1 489 478,28 1 244 015,14 686 143,80 

Реализация мероприятий, направленных на 

комплексное развитие сельских территорий 

(Благоустройство сельских территорий) 

 805 0503 22005L5765 200 

735 860,52 3 373 842,55 6 078 028,43 

1.6  Реализация проектов инициативного 

бюджетирования 

Всего   22006SР080  974 735,37 0,00 0,00 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», МКУ 

«УКС и ЖКХ» 

    

974 735,37 0,00 0,00 

Реализация проектов инициативного 

бюджетирования 

 805 0503 22006SР080 200 
974 735,37 0,00 0,00 

1.7  Основное мероприятие  

Осуществление мероприятий по 

благоустройству Уинского муниципального 

округа 

Всего   2200700000  4 553 118,04 4 566 883,36 4 528 093,36 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края» 

    

4 553 118,04 4 566 883,36 4 528 093,36 

Обеспечение деятельности (оказания услуг, 

выполнения работ) муниципальных 

учреждений 

 805 0503 2200700110 100 4 271 393,00 4 271 393,00 4 271 393,00 
805 0503 2200700110 200 264 963,04 295 490,36 256 700,36 
805 0503 2200700110 800 16 762,00 0,00 0,00 

1.8 Основное мероприятие  

Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды 

Всего   220F200000  449 845,82 0,00 0,00 
     

449 845,82 0,00 0,00 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края»,  

МКУ «УКС и ЖКХ» 

805 0503 220F255550 200 

449 845,82 0,00 0,00 

1.10 Основное мероприятие 

Мероприятия по предотвращению 

распространения и уничтожению 

борщевика Сосновского на территории 

Пермского края 

 

Всего   2201000000  300 000,00 0,00 300 000,00 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края» 

 

    

300 000,00 0,00 300 000,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 11 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



Реализация мероприятий по предотвращению 

распространения и уничтожению борщевика 

Сосновского 

 805 0405 2201001020 200 

300 000,00 0,00 300 000,00 

1.11 Основное мероприятие 

"Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды (расходы не софинансируемые из 

федерального бюджета) 

Всего 805 0503 2201100000  

144 400,80 143 280,21 143 280,21 

 МКУ «УКС и ЖКХ»     144 400,80 143 280,21 143 280,21 
Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

(расходы не софинансируемые из 

федерального бюджета 

 805 0503 22011SЖ090 200 

144 400,80 143 280,21 143 280,21 

1.12 Основное мероприятие: "Создание и 

развитие пляжной инфраструктуры" 

Всего 805 0503 2201200000  163 788,00 0,00 0,00 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», 

 

    

163 788,00 0,00 0,00 

Мероприятия по созданию и развитию 

пляжной инфраструктуры 

 805 0503 2201201010 200 
163 788,00 0,00 0,00 

1.14 Основное мероприятие: Реализация 

мероприятий с участием средств 

самообложения граждан 
 

Всего 805 0503 2201400000  361 469,64 0,00 0,00 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», 

 

    

361 469,64 0,00 0,00 

Реализация мероприятий с участием средств 

самообложения граждан 

 805 0503 22014SP060 200 361 469,64 0,00 0,00 

 

<1> - представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

<2> - указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элемента 
 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 12 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Уинского муниципального округа 

 

 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет средств краевого бюджета 

 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники  

Код бюджетной классификации Расходы<1>,  рублей 

ГРБС КФСР КЦСР КВР  

 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Благоустройство на территории Уинского 

муниципального округа Пермского края» 

на 2024-2026 

всего   2200000000  5 557 120,60 1 901 836,85 2 217 325,21 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», МКУ 

«УКС и ЖКХ» 

    

5 557 120,60 1 901 836,85 2 217 325,21 

1.5 Основное мероприятие – «Содержание 

объектов благоустройства» 

 

Всего   2200500000  85 850,39 393 614,96 709 103,32 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», МКУ 

«УКС и ЖКХ» 

    

85 850,39 393 614,96 709 103,32 

Реализация мероприятий, направленных на 

комплексное развитие сельских территорий 

(Благоустройство сельских территорий) 

 805 0503 22005L5765 200 

85 850,39 393 614,96 709 103,32 

1.6  Реализация проектов инициативного 

бюджетирования 

Всего   22006SР080  1 943 384,23 0,00 0,00 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», МКУ 

«УКС и ЖКХ» 

    

1 943 384,23 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 13 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



Реализация проектов инициативного 

бюджетирования 

 805 0503 22006SР080 200 
1 943 384,23 0,00 0,00 

1.8 Основное мероприятие  

Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды 

Всего   220F200000  202 430,62 0,00 0,00 
     

202 430,62 0,00 0,00 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», 

МКУ «УКС и ЖКХ» 

805 0503 220F255550 200 

202 430,62 0,00 0,00 

1.9 Основное мероприятие 

Проведение противоэпизоотических 

мероприятий 

Всего   2200900000  218 500,00 218 700,00 218 700,00 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края» 

 

 

 

    

218 500,00 218 700,00 218 700,00 

Мероприятия по отлову безнадзорных 

животных, их транспортировке, учету и 

регистрации, содержанию, лечению, 

кастрации (стерелизации), эвтаназии, 

утилизации 

 805 0907 220092У150 200 

 

212 400,00 212 400,00 212 400,00 

Администрирование государственных 

полномочий по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев  

 805 0503 220092У100 200 

6 100,00 6 300,00 6 300,00 

1.11 Основное мероприятие 

"Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды (расходы не софинансируемые из 

федерального бюджета) 

Всего 805 0503 2201100000  

1 299 607,16 1 289 521,89 1 289 521,89 

 МКУ «УКС и ЖКХ»     
1 299 607,16 1 289 521,89 1 289 521,89 

Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

(расходы не софинансируемые из 

федерального бюджета 

 805 0503 22011SЖ090 200 

1 299 607,16 1 289 521,89 1 289 521,89 

1.14 Основное мероприятие: Реализация 

мероприятий с участием средств 

Всего 805 0503 2201400000  
1 807 348,20 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 14 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



самообложения граждан 
 

МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», 

 

    

1 807 348,20 0,00 0,00 

Реализация мероприятий с участием средств 

самообложения граждан 

 805 0503 22014SP060 200 
1 807 348,20 0,00 0,00 

 

 

<1> - расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

<2> - указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 15 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



 

Приложение 5 

к постановлению администрации 

Уинского муниципального округа 

 

 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет средств федерального бюджета 

 

Наименование муниципальной программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники  

Код бюджетной классификации Расходы<1>,  рублей 

ГРБС КФСР КЦСР КВР  

 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Благоустройство на территории Уинского 

муниципального округа Пермского края» 

на 2024-2026 

всего   2200000000  5 477 339,30 7 478 684,32 13 472 963,01 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», МКУ 

«УКС и ЖКХ» 

    

5 477 339,30 7 478 684,32 13 472 963,01 

1.5 Основное мероприятие – «Содержание 

объектов благоустройства» 

 

Всего   2200500000  1 631 157,50 7 478 684,32 13 472 963,01 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края», МКУ 

«УКС и ЖКХ» 

    

1 631 157,50 7 478 684,32 13 472 963,01 

Реализация мероприятий, направленных на 

комплексное развитие сельских территорий 

(Благоустройство сельских территорий) 

 805 0503 22005L5765 200 

1 631 157,50 7 478 684,32 13 472 963,01 

1.8 Основное мероприятие  

Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды 

Всего   220F200000  3 846 181,80 0,00 0,00 
МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

муниципального округа 

Пермского края»,  

МКУ «УКС и ЖКХ» 

    

3 846 181,80 0,00 0,00 

Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

МКУ «Управление по 

благоустройству 

Уинского 

805 0503 220F255550 200 

3 846 181,80 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 16 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



муниципального округа 

Пермского края»,  

МКУ «УКС и ЖКХ»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 17 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



 

Приложение 6 

к постановлению администрации 

Уинского муниципального округа 
 

 

План 

мероприятий реализации муниципальной программы 

«Благоустройство на территории Уинского муниципального округа Пермского края» 

(наименование муниципальной программы) 

на 2024-2026 годы 

N 

п/п 

Наименование основных 

мероприятий, показателей 

Ответственны

й 

исполнитель  

Срок 

начала 

реализаци

и 

(дд.мм.ггг

г) 

Срок 

окончания 

реализаци

и 

(дд.мм.ггг

г) 

Объем ресурсного обеспечения (руб.) 

Всего Бюджет 

муници-

пального 

округа 

Краевой 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Внебюджетн

ые 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

 
Основное мероприятие 

1.1 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

МКУ 

«Управление 

по 

благоустройс

тву Уинского 

муниципальн

ого округа 

Пермского 

края» 

  299 094,00 299 094,00 0,00 0,00 0,00 
01.01.2024 31.12.2026 

299 094,00 299 094,00 0,00 0,00 0,00 

 Результат :Создание и 

содержание мест для 

погребения на 

православном и 

мусульманском кладбище 

для захоронения 

(погребения) умерших 

 X 31.12.2026 

X X X X X 

2. Основное 

мероприятие1.2 

Участие в организации 

деятельности по 

МКУ 

«Управление 

по 

благоустройс

01.01.2024 31.12.2026 1 222 246,77 1 222 246,77 0 0,00 0,00 
01.01.2024 31.12.2026 

1 222 246,77 1 222 246,77 0 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 18 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



накоплению (в том числе 

раздельному 

накоплению), сбору, 

транспортированию, 

обработке, утилизации, 

обезвреживанию, 

захоронению твердых 

коммунальных  отходов 

тву Уинского 

муниципальн

ого округа 

Пермского 

края» 

 Результат:  Участие в 

ликвидации 

несанкционированных 

свалок, 

содержание мест ( 

площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов 

 X 31.12.2026 

X X X X X 

3. Основное мероприятие 

1.3 
Уличное освещение 

МКУ 

«Управление 

по 

благоустройс

тву Уинского 

муниципальн

ого округа 

Пермского 

края» 

01.01.2024 31.12.2026 
6 964 485,00 6 964 485,00 0,00 0,00 0,00 

01.01.2024 31.12.2026 

6 964 485,00 6 964 485,00 0,00 0,00 0,00 

 Результат:  Установка 

энергосберегающих ламп 

-300 шт. 

 X 31.12.2026 

X X X X X 

4. 

 
Основное мероприятие 

1.4 
Озеленение 

МКУ 

«Управление 

по 

благоустройс

тву Уинского 

муниципальн

ого округа 

Пермского 

края» 

01.01.2024 31.12.2026 
110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

01.01.2024 31.12.2026 

110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 19 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



 Результат:  Обеспечение 

вырубки 15 аварийных 

деревьев и сухостоя, 

высадка саженцев и 

цветов 

 X 31.12.2026 

X X X X X 

5. 

 
Основное мероприятие 

1.5 
Содержание объектов 

благоустройства  

МКУ 

«Управление 

по 

благоустройс

тву Уинского 

муниципальн

ого округа 

Пермского 

края» 

01.01.2024 31.12.2026 37 378 742,22 

 

13607368,72 

 
1 188 568,67 

 

22 582 804,83 

 
0,00 

01.01.2024 31.12.2026 

37 378 742,22 

 

13607368,72 

 

1 188 568,67 

 

22 582 804,83 

 
0,00 

 Результат:  Увеличение 

площади обкашиваемой 

территории Увеличение 

протяженности дорог, в 

отношении которых 

проводилась копка, 

углубление и очистка 

водоотводящих канав и 

труб  

 X 31.12.2026 

X X X X X 

6 Основное мероприятие 

1.6 
Реализация проектов 

инициативного 

бюджетирования 

МКУ 

«Управление по 

благоустройств

у Уинского 

муниципальног

о округа 

Пермского 

края» 

01.01.2024 31.12.2026 2 918 119,60 

 

974 735,37 

 

1 943 384,23 

 
0  

01.01.2024 31.12.2026 

2 918 119,60 

 

974 735,37 

 

1 943 384,23 

 
0  

7 Основное мероприятие 

1.7 
Осуществление 

мероприятий по 

благоустройству 

Уинского 

МКУ 

«Управление по 

благоустройств

у Уинского 

муниципальног

о округа 

01.01.2024 31.12.2026 
13 648 094,76 13648094,76 0,00 0,00 0,00 

01.01.2024 31.12.2026 

13 648 094,76 13648094,76 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 20 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



муниципального округа Пермского 

края» 

 Результат: достижение 

показателей Программы 

 X 31.12.2026 

Х Х Х Х Х 

8 

 
Основное мероприятие 

1.8 Поддержка 

муниципальных 

программ 

формирования 

современной городской 

среды 

МКУ 

«Управление 

по 

благоустройс

тву Уинского 

муниципальн

ого округа 

Пермского 

края» 

01.01.2024 31.12.2026 4 498 458,24 449 845,82 202 430,62 3 846 181,80 0,00 

01.01.2024 31.12.2026 

4 498 458,24 449 845,82 202 430,62 3 846 181,80 0,00 

9 Основное 

мероприятие1.9 

Проведение 

противоэпизоотических 

мероприятий 

МКУ 

«Управление по 

благоустройств

у Уинского 

муниципальног

о округа 

Пермского 

края» 

01.01.2024 31.12.2026 655 900,00 0,00 655 900,00   
01.01.2024 31.12.2026 

655 900,00 0,00 655 900,00   

10 Основное мероприятие 

1.10 

Мероприятия по 

предотвращению 

распространения и 

уничтожению 

борщевика Сосновского 

на территории 

Пермского края 

 

МКУ 

«Управление по 

благоустройств

у Уинского 

муниципальног

о округа 

Пермского 

края» 

01.01.2024 31.12.2026 

600 000,00 600 000,00 0   

01.01.2024 31.12.2026 

600 000,00 600 000,00 0   

11 Основное мероприятие 

1.11 

"Поддержка 

муниципальных 

МКУ 

«Управление по 

благоустройств

у Уинского 

01.01.2024 31.12.2026 
4 309 612,16 

 

430 961,22 

 

3 878 650,94 

 
  

01.01.2024 31.12.2026 4 309 612,16 430 961,22 3 878 650,94   

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 21 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23



программ 

формирования 

современной городской 

среды (расходы не 

софинансируемые из 

федерального бюджета) 

муниципальног

о округа 

Пермского 

края» 

   

12 Основное мероприятие: 

1.12 "Создание и 

развитие пляжной 

инфраструктуры" 

МКУ 

«Управление по 

благоустройств

у Уинского 

муниципальног

о округа 

Пермского 

края» 

01.01.2024 31.12.2026 
163 788,00 163 788,00 0,00 0,00 0,00 

01.01.2024 31.12.2026 

163 788,00 163 788,00 0,00 0,00 0,00 

  Основное мероприятие: 

1.14 Реализация 

мероприятий с участием 

средств самообложения 

граждан 

 

МКУ 

«Управление по 

благоустройств

у Уинского 

муниципальног

о округа 

Пермского 

края» 

01.01.2024 31.12.2026 

2 168 817,84 

 

361 469,64 

 

1 807 348,20 

 
0,00 0,00 

13   01.01.2024 31.12.2026 2 168 817,84 

 

361 469,64 

 

1 807 348,20 

 
0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-21 от 30.01.2024. Исполнитель: Хасанова Эмма Газимовна
Страница 22 из 22. Страница создана: 26.01.2024 15:23


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

